Кошти в банках 0.04  -  -  1.04

фіксована/

плаваюча

Кредити клієнтам 16.37  8.61  9.03  10.21

фіксована/

плаваюча

Інвестиції, наявні для продажу 21.30  -  -  -  фіксована

Інвестиції, утримувані до погашення 19.60  -  -  -  фіксована

ФІНАНСОВІ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ

Рахунки клієнтів:

Поточні рахунки та депозити до

запитання 6.01  1.23  0.77   -  фіксована
Строкові депозити 17.56  5.93  5.36  4.90  фіксована

Субординований борг -  5.05  -  -  плаваюча

У наведеній нижче таблиці представлений аналіз чутливості до ризику зміни

процентних ставок. Використовуваний відсоток зміни процентних ставок, помножений
на значення фінансових активів та зобов’язань, з урахуванням ставки оподаткування,
являє собою очікуваний рівень впливу на прибуток/(збиток) та капітал.

Вплив на прибуток після оподаткування представлений таким чином:

Станом на кінець дня

31 грудня 2016 року

Станом на кінець дня

31 грудня 2015 року

Процентна

ставка

+1%

Процентна

ставка

-1%

Процентна

ставка

+1%

Процентна

ставка

-1%

Вплив на прибуток або збиток до оподаткування

Чутливість фінансових активів 192,112  (192,112)  166,586  (166,586)

Чутливість фінансових зобов’язань (218,024)  218,024  (190,466)  190,466

Чистий вплив на прибуток або збиток та капітал (21,248)  21,248  (19,582)  19,582

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОТП БАНК»

Примітки до фінансової звітності

за рік, який закінчився 31 грудня 2016 року
(у тисячах українських гривень)

101

30. Політика управління ризиками (продовження)

Валютний ризик. Валютним ризиком є ризик отримання втрат через зміну гривневої вартості
активів, зобов’язань або позабалансових статей, деномінованих в іноземній валюті, викликану
зміною курсів іноземних валют.

Управління валютним ризиком здійснюється шляхом встановлення лімітів, з якими щоденно
порівнюється фактичний розмір позицій, що наражають Банк на валютний ризик. Певні валютні